
Mikkelin keskussairaalan 
200-vuotisrahasto  

Menestyksekäs tutkimustyö oli osoitus sairaalan elinvoimaisuudesta  

Etelä-Savon rahasto perustettiin 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästä-
toista maakuntarahastosta. Rahasto tukee apurahoin Etelä-Savossa tehtävää tai maakuntaan 
kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä maakunnallisesti merkittäviä kulttuuri- ja 
kehittämishankkeita. Lisäksi rahasto jakaa palkintoja ja järjestää omaa kulttuuritoimintaa. 
Lisätietoa www.skr.fi/es.

Rahasto perustuu Etelä-Savon sairaanhoitopiirin vuon-
na 1997 tekemään lahjoitukseen sekä myöhemmin 

saatuihin muihin lahjoituksiin. Rahasto edistää maakun-
nan erikoissairaanhoidon  ja terveydenhuollon kehittämis- 
ja tutkimustoimintaa sekä tukee jatko-opiskelua tervey-
denhuollon eri aloilla.

Mikkelin keskussairaalan historia juontaa vuoteen 1795, 
jolloin Kymenkartanon lääniin perustettiin piirilääkärin 
virka ja lasaretti silloiseen maaherran residenssiin Heino-
laan. Lääninsairaala muutti 1840-luvun puolivälissä läänin 
uuteen pääkaupunkiin Mikkeliin, C.L. Engelin piirtämiin 
sairaalarakennuksiin. Sairaala laajeni 1930-luvun 
puolivälissä kuusikerroksisen laajennusosan 
valmistuttua, mutta se kärsi pahoja vau-
rioita talvisodan ilmapommituksissa. 
Seuraavat laajennukset tehtiin 1960- 
ja 1980-luvulla ja 2000-luvun alus-
sa. Mikkelin keskussairaala on 
toiminut samalla paikalla Mikke-
lin keskustassa perustamisestaan 
asti.

Serafiimiritarien lääninlasaretin 
muuttaminen kuntainliiton keskus-
sairaalaksi liittyi jo 1880-luvulla esi-
tettyihin ajatuksiin kunnallisten sairaa-
loiden perustamisesta, joskin lainsäädän-
nölliset toimet siirtyivät aina 1940-luvulle asti: 
vuonna 1947 valtioneuvosto määräsi keskussairaalalain 
nojalla Mikkeliin perustettavaksi keskussairaalan. Mikke-
lin keskussairaalapiirin kunnat Mikkelin johdolla kävivät 
kuitenkin viivytystaisteluun niin, että valtioneuvoston pää-
tös Mikkelin keskussairaalan perustamisesta toteutui vasta 
1. heinäkuuta 1965. 

Keskussairaalan toiminta on laajentunut, tehostunut ja 
monipuolistunut merkittävästi viime vuosiin asti. Henki-
lökunnan määrä on kasvanut, uusia toimitiloja rakennettu, 
lääkäreiden ja hoitohenkilökunnan koulutustaso on nous-

sut, ja käyttöön on otettu uuden 
tekniikan suomat mahdollisuudet 
sekä monipuolisemmat hoitome-
netelmät. 

Mikkelin keskussairaalan kaikki 
erikoisosastot ovat toimineet eri-

koistumisopintojen koulutuspaikkoi-
na vuosikymmeniä. Henkilökunnan 

sisäinen täydennyskoulutus on jatkunut 
lääninsairaalan ajoista, samoin kuin sairaalassa 

suoritettava kliininen tutkimustyö. ”Tutkimustyön arvi-
oin ensiarvoisen tärkeäksi työn tekijälle. Sairaalassa suori-
tettava tutkimus on myös erittäin merkittävä sairaalatyön 
kehittäjänä. Kun sairaalatutkimus on potilaan sairauteen 
kohdistuvaa, se jo semmoisenaan koituu potilaan hyväksi. 
Lisäksi se on omiaan tekemään sairaalaa tunnetuksi paitsi 
kotimaassa myös ulkomailla, mikäli se julkaistaan.” Näin 
totesi dosentti Heikki Bäckman, joka ensimmäisenä lää-
kärinä teki väitöskirjansa Mikkelin lääninsairaalassa. Tätä 
linjaa Mikkelin keskussairaalan 200-vuotisrahasto toteuttaa 
omassa toiminnassaan. (JoJ)

Yksi C.L. Engelin piirtämistä Mikkelin läänin-
sairaalan rakennuksista 1840-luvulta. Kuva: Etelä-
Savon sairaanhoitopiiri


